РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р О Т О К О Л

заседания организационного комитета по подготовке и
проведению IV Крымского чемпионата «Абилимпикс»

регионального этапа VI Национального чемпионата
по профессиональному мастерству среди инвалидов

и лиц с ограниченными возможностями
здоровья «Абилимпикс»

от 23 октября 2020г. № 4

г. Симферополь

О.В.Красникова

Л.В .Михалевский,
A.Г.Артамонова, О.А.Бородай,
М.С.Джиляджи, В.Л.Чечет,
B.В.Гутовский, Е.Н.Каширина,
И.В.Врублевская, И.В.Самойленко,
Е.С.Назарова, И.В.Мардаровская

I. Об утверждении результатов
IV Крымского чемпионата «Абилимпикс» -

регионального этапа VI Национального чемпионата
по профессиональному мастерству среди инвалидов

и лиц с ограниченными возможностями
__________________ здоровья «Абилимпикс» в 2020 году________________

(О.В.Красникова, Е.С.Назарова)

РЕШИЛИ:
1. На основании итоговых протоколов по соревновательным

компетенциям IV Крымского чемпионата «Абилимпикс» - регионального
этапа VI Национального чемпионата по профессиональному мастерству
среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здороЕ.ья
«Абилимпикс» в 2020 году утвердить список призеров в следующем составе:

Председательствовал:

Присутствовали:
члены организационного
комитета

-компетенция «Администрирование баз данных»
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение

I место Кареев Владимир
Сергеевич

ГБПОУ РК «Феодосийский
политехнический техникум»

II место Кирильчук Александр
Александрович

ГБПОУ РК «Керченский
политехнический колледж»

III место Шакун Илья
Сергеевич

ГБПОУ РК «Симферопольский
колледж радиоэлектроники»

- компетенция «Ландшафтный дизайн»
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение

I место Лысенко Назар
Михайлович

Ордена Трудового Красного Знамени
агропромышленный колледж
(филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.
Вернадского»

II место Прокопенко Юлия
Александровна

Ордена Трудового Красного Знамени
агропромышленный колледж
(филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.
Вернадского»

III место Щербина Дмитрий
Викторович

Ордена Трудового Красного Знамени
агропромышленный колледж
(филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.
Вернадского»

- компетенция «Малярное дело»
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение

I место Джелилов Азиз
Рифатович

ГБПОУ РК «Бахчисарайский
техникум строительства и
транспорта»

II место Пушкарева
Анастасия
Викторовна

ГБПОУ РК «Феодосийский техникум
строительства и курортного сервиса»

III место Мельникова Диана
Алексеевна

ГБПОУ РК «Феодосийский техникум
строительства и курортного сервиса»

- компетенция «Медицинский и социальный уход»
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение

I место Торшхоева Хади
Умаровна

ГАОУ СПО РК «Ялтинский
медицинский колледж»

II место Базанов Никита
Русланович

ГАОУ СПО Керченский медицинский
колледж им. Г.К.Петровой

III место Разепова Мария ГАОУ СПО РК «Крымский медицински!

[_
Дмитриевна колледж»

- компетенция «Парикмахерское искусство»
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение

I место Самойлова
Кристина
Алексеевна

ГБПОУ РК «Симферопольский
колледж сферы обслуживания и
дизайна»
в

II место Зубко Полина
Владимировна

ГБПОУ РК «Симферопольский
колледж сферы обслуживания и
дизайна»

III место Бондаренко
Кристина
Владиславовна

ГБПОУ РК «Симферопольский
колледж сферы обслуживания и
дизайна»

- компетенция «Поварское дело»
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение

I место Кирилова
Екатерина Игоревна

ГБПОУ РК «Керченский
технологический техникум»

II место Кобзаренко Максим
Владимирович

ГБПОУ РК «Симферопольский колледж
сферы обслуживания и дизайна»

III место Гусарова Алёна
Викторовна

ГБПОУ РК «Симферопольский колледж
сферы обслуживания и дизайна»

- компетенция «Портной»
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение

I место
Абдул-Джели Сейт-
Халил Рустемович

ГБПОУ РК «Симферопольский колледж
сферы обслуживания и дизайна»

II место Федулова Руслана
Алексеевна

ГБПОУ РК «Симферопольский колледж
сферы обслуживания и дизайна»

III место Аблякимова Зарема
Рустемовна

ГБПОУ РК «Симферопольский колледж
сферы обслуживания и дизайна»

- компетенция «Обработка текста» (студенты)
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение
£1

I место Костенко Всеволод
Денисович

ГБПОУ РК «Керченский
политехнический колледж»

II место
Ильясов Эмиль
Марсельевич

Прибрежненский аграрный колледж
(филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И.
Вернадского»

III место Астахов Владимир
Викторович

ГБПОУ РК «Симферопольский колледж
сферы обслуживания и дизайна»

- компетенция «Торговля»
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение

I место Величко
Александра
Юрьевна

ГАПОУ РК «Крымский
многопрофильный колледж»

II место Нурмамбетов
Кемал
Сейтджемилович

ГБПОУ РК «Керченский
политехнический колледж»

III место Сенюшина
Маргарита
Алексеевна

Алуштиский филиал ГБПОУ РК
«Романовский колледж индустрии
гостеприимства»

- компетенция «Экономика и бухгалтерский учет»
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение

I место Козак Мария
Петровна

Институт экономики и управления
(структурное подразделение) ФГАОУ ВО
«КФУ им. В.И. Вернадского»

II место Ткачук Анна
Андреевна

Г АПОУ РК «Крымский
многопрофильный колледж»

III место Розанов Кирилл
Витальевич

ГБПОУ РК «Феодосийский
политехнический техникум»

- компетенция «Учитель начальных классов»
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение

I место Грипич Диана
Сергеевна

Инженерно-педагогический колледж
ГБОУ ВО РК «Крымский инженерно
педагогический университет имени
Февзи Якубова»

II место Аграфонова Елена
Александровна

ГБОУ ВО РК «Крымский инженерно
педагогический университет имени
Февзи Якубова»

III место Муртазаева
Фериде
Сейтдаметовна

ГБОУ ВО РК «Крымский инженерно
педагогический университет имени
Февзи Якубова»

- компетенция «Швея» (школьники)
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение

I место Садовничий Никита
Владимирович

МБОУС(К) ОШ «Надежда»

II место Абибулаева Эвелина
Усеиновна

ГБОУ РК «Лозовская специальная
школа-интернат»

III место Каниболотская Виктория
Вячеславовна

МБОУ «Гвардейская школа-
гимназия №2»

- компетенция «Обработка текста» (школьники)
Призовое
место

ФИО участника
-------- -.......... г ......................  (
Образовательное учреждение

I место Бодурова Элина
Решатовна

МБОУ «СОШ№ 1» г.Бахчисарай

II место
і

Еременко Богдан
Владиславович

МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.
Курчатова»

III место Пилипенко Евгений
з

Иванович
МБОУ «Школа- лицей №3 им.
А.С.Макаренко»

- компетенция «Вязание крючком» (школьники)
Призовое
место

ФИО участника Образовательное учреждение

I место Копанева Ирина
Алексеевна

МБОУ «С(К)ОШ№16»
г. Симферополь

II место Смаилова Елена
Рафетовна

ГБОУ РК «Лозовская специальная
школа-интернат»

III место Растопин Сергей
Сергеевич

МБОУС(К)ОШ «Надежда»

2. Согласно Порядку организации и проведения Крымского чемпионата
«Абилимпикс» - конкурса профессионального мастерства для людей с
инвалидностью и лиц с ограниченными возможностями здоровья на 2019-
2020 годы, утвержденного на заседании организационного комитета по
подготовке и проведению Крымского чемпионата по профессиональному
мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
здоровья «Абилимпикс» (протокол от 02.04.2019 №1) наградить участников
соревнований, которые показали первый, второй и третий результат
соответственно золотыми, серебряными и бронзовыми медалями, дипломами
первой, второй и третьей степени по каждой компетенции.

Участникам соревнований вручить Сертификаты участника Крымского
чемпионата «Абилимпикс». Призеров и участников Чемпионата наградить
ценными призами. !

Экспертам соревнований вручить Сертификаты эксперта Крымского
чемпионата «Абилимпикс».

II. Об участии команды от Республики Крым в VI Национальном
чемпионате профессионального мастерства для людей с
инвалидностью «Абилимпикс» в 2020году

РЕШИЛИ:

1. Принять участие в VI Национальном чемпионате профессионального
мастерства для людей с инвалидностью и лиц с ограниченными
возможностями здоровья «Абилимпикс» 23 - 29 ноября 2020 года в очно
дистанционном формате по 8 компетенциям.

2.Утвердить состав команды участников от Республики Крым в VI
Национальном чемпионате профессионального мастерства для людей с
инвалидностью и лиц с ограниченными возможностями здоровья
«Абилимпикс» в составе:
- «Поварское дело», Кирилова Екатерина Игоревна (студентка ГБПОУ ?К
«Керченский технологический техникум»);
- «Парикмахерское искусство», Самойлова Кристина Алексеевна
(студентка ГБПОУ РК «Симферопольский колледж сферы обслуживания и
дизайна»);
- «Торговля», Величко Александра Юрьевна (студентка ГАПОУ РК
«Крымский многопрофильный колледж»);
- «Портной», Абдул-Джели Сейт-Халил Рустемович (студент ГБПОУ РК
«Симферопольский колледж сферы обслуживания и дизайна»);
- «Швея» (школьники), Садовничий Никита Владимирович (учащийся
МБОУС(К) ОШ «Надежда»);
- «Обработка текста» (школьники), Бодурова Элина Решатовна (учащаяся
МБОУ «СОШ№ 1» г. Бахчисарай);
- «Обработка текста» (студенты), Костенко Всеволод Денисович (студент
ГБПОУ РК «Керченский политехнический колледж»);
- «Вязание крючком» (школьники), Копанева Ирина Алексеевна (учащаяся
МБОУ «С(К)ОШ№16» г. Симферополь).
3.Направить заявку в Национальный центр «Абилимпикс» об участии
команды Республики Крым в дистанционном формате по 8 компетенциям.
При невозможности участия победителя, допустимо включить в состав
команды участника, занявшего 2 или 3 место в соответствующей
компетенции.
4.Площадки проведения соревнований организовать на базе ГБПОУ ЭК
«Симферопольский колледж сферы обслуживания и дизайна».

(А.Г. Артамонова, И.В. Мардаровская )

Заместитель министра О.В. Красникова

Протокол вел А.Г. Артамонова

Подписи членов организационного комитета

МИХАЛЕВСКИЙ
Леонид
Вильгельмович

БОРОДАЙ
Оксана Анатольевна

джиляджи
Мустафа Сервинович

ЧЕЧЕТ
Валерия Леонидовна

ГУТОВСКИЙ
Владимир Васильевич

КАШИРИНА
Екатерина Николаевна

ВРУБЛЕВСКАЯ
Ирина Вячеславовна

САМОЙЛЕНКО
Ирина Викторовна

НАЗАРОВА
Елена Степановна

заместитель министра труда и социальной
защиты Республики Крым, заместитель \р
председателя Организационного комитета;

начальник отдела по работе с инвалидами
Г осударственного казенного учреждения
Республики Крым «Центр занятости
населения»;
проректор по воспитательной и социальной
работе Г осударственного бюджетного,
образовательного учреждения высшего
образования Республики Крым «Крымский
инженерно- педагогический университет
имени Февзи Якубова»
начальник отдела среднего
профессионального образования учебно
методического управления департамента
образовательной деятельности
Федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Крымский
федеральный университет им. В.И.
Вернадского»;

председатель Крымской республиканской
организации Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
ордена Трудового Красного Знамени
общество слепых»

им

заведующий территориальной психолого
медико- педагогической комиссией
Симферопольского района, Муниципального
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр
детского и юношеского творчества»;
заведующий территориальной психолого
медико- педагогической комиссией
Бахчисарайского района, куратор
психологической службы Бахчисарайского
района;

методист МБУ ДПО «Информационно
методический центр» Муниципального
образования городской округ Симферополь
Республики Крым;

директор ГБПОУ РК «Симферопольский колледж
сферы обслуживания и дизайна», Регионального
центра развития движения «Абилимпикс» в
Республике Крым;

МАРДАРОВСКАЯ
Ирина Васильевна

заведующий отделом инклюзивного
Регионального центра развития
«Абилимпикс» в Республике Крым.

образования
движения